
ПРЕДПРИЯТИЕ
зйрство

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ Г 
РЫБНИЦКОЕ СПЕЦАВТОХОЗ

«04» мая 2022 года г. Рыбница

«О внесении изменений в приказ №355 от 27.12.2021г.
«Об установлении тарифов на 2022 год»»

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики от 20 апреля 2022 года №393 «О 
внесении изменения в Приказ Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики от 13.12.2021 года № 1256 «Об 
установлении на 2022 год предельных уровней тарифов на услуги по сбору и 
вывозу твердых и жидких бытовых отходов» и Решением государственной 
администрации Рыбницкого района и г. Рыбницы № 740 от 29.04.2022г. «О 
внесении изменения в Решение от 23.12.2021 года №2335 Об утверждении тарифов 
на 2022 год по МУП «ЖЭУК г. Рыбница», МУП «Рыбницкое спецавтохозяйство», 
МУП «Рыбницалифт», МУП «РПКХБ»

1. Пункт 1. Приказа №355 от 27.12.2021г. «Об установлении тарифов на 2022 
год» изложить в следующей редакции:

1.Ввести в действие с 1 мая 2022 года по 31 декабря 2022 года следующие 
тарифы:

- услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов: 

а) население г. Рыбница:

- в жилых домах государственного, муниципального, смешанного 
жилищного фонда - 124,76 рублей за 1 куб.м.

Тариф на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов в месяц с 
одного человека при установленной норме накопления 1,338 м3 составит

124,76 руб. * 1,338 м3 / 12 мес. = 13,91 руб.

П Р И К А З Ы В А Ю :



- в частном жилищном фонде -  124,76 рублей за 1 куб.м.

Тариф на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов в месяц с 
одного человека при установленной норме накопления 2,0 м3 составит

124.76 руб. * 2,0 м3 /12  мес. = 20,79 руб.

б) население Рыбницкого района:

- в жилых домах государственного, муниципального, смешанного 
жилищного фонда -  124,76 рублей за 1 куб. м.

Тариф на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов в месяц с 
одного человека при установленной норме накопления 1,07 м3 составит

124.76 руб. * 1,07 м3 /1 2  мес. = 11,12 руб.

- в частном жилищном фонде -  124,76 рублей за 1 куб. м.

Тариф на услуги по сбору и вывозу твердых бытовых отходов в месяц с 
одного человека при установленной норме накопления 2,0 м3 составит

124.76 руб. * 2,0 м3 /1 2  мес. = 20,79 руб.

в) прочие потребители -  124,76 рублей за 1 куб. м.

- услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов -  117,78 руб. за 1 куб.м.

2. Секретарю ознакомить с приказом под роспись бухгалтерию предприятия, 
работников абонентского отдела, главного экономиста.

3. Секретарю Корицкой К.Ю. опубликовать данный приказ на сайте 
предприятия.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 мая 2022 года и действует по 31 декабря

Бобок Н.В.


